CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 531/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 14 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

               A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 505/2023,
de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria competente, a
realização de estudo orçamentário que viabilize a concessão de aumento aos
servidores ocupantes dos cargos de motoristas das vans escolares da Prefeitura
Municipal de Araguari.

              A solicitação se justifica, pois, a classe dos motoristas de vans escolares
realiza um serviço essencial para os estudantes do município, principalmente aos
moradores da zona rural. Assim, há a necessidade de adequação salarial, como
uma forma de incentivo e reconhecimento a esses profissionais.

               Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T14:04:42-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-02-17T14:08:57-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro